
1 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
mezi následujícími smluvními stranami 

 
Číslo smlouvy objednatele:  434/ODO/2019      
Číslo smlouvy zhotovitele:  .......................... 
Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční číslo 166/MR/2019 
 

1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  

    příspěvková organizace 

    se sídlem v Sokolově, Chebská 282, PSČ: 356 04   

    IČ: 70947023 

    DIČ: CZ70947023 

    zastoupená ředitelem organizace Ing. Janem Lichtnegerem 

    Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  

    Číslo účtu: 78 – 2496840247/0100 

    Oprávněná osoba: František Malár, tel.: 352 356 142, mob.: 602 406 907 

    Zřizovací listina ZK 5901 ze dne 13.12.2001 

    Výpis obchodního rejstříku vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114 

    dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

2. Název společnosti : ChanGroup s.r.o. 

     se sídlem: Palackého 307, 35604 Dolní Rychnov 

     IČ: 26382024 

     DIČ: CZ26382024 

     zastoupená: Jaroslav Chán - jednatel - CEO 

     zastoupená ve věcech technických: Pavel Stingl, Jiří Papež 

                                                                

zapsaná v obchodním rejstříku: 16770 C, Krajský soud v Plzni 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

 

Název akce: Výstavba zařízení pro provozní informace s meteostanicí II/198 
Horní Kramolín. 

 

 



2 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a 
má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy a 
je tak způsobilý splnit předmět smlouvy;  

(B) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto 
smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na 
dokončení díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě dle této smlouvy 

 

dohodly se smluvní strany na uzavření této Smlouvy o dílo 

 

 
I.  Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad 
a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla 
dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

II. Specifikace díla 

2.1. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí realizace dále uvedených dodávek a poskytnutí 

služeb a činností souvisejících s těmito dodávkami.  

Předmětem díla je příprava a realizace výstavby zařízení pro provozní informace s 

meteostanicí II/198 Horní Kramolín. 

2.2. Technická specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1 – Technický popis zpi-meteostanice. 

2.3. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, a platnými 
právními předpisy a platnými ČSN EN.  

 

III. Doba a místo provedení díla  

3.1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v termínu do 15. listopadu 2019. 

3.2. Místem provedení díla je Karlovarský kraj. 

3.3. Termín dokončení díla se prodlužuje vždy o dobu, po kterou: 

a) bude objednatel či jeho smluvní partneři v prodlení s předáním dokumentace a podkladů 
pro zahájení či pro pokračování prací na díle; a/nebo 
b) zhotovitel přeruší práce z důvodu na straně objednatele, což je oprávněn učinit zejména 
pro neposkytnutí nezbytné součinnosti stranou objednatele či jeho smluvních partnerů 
(vyššího objednatele, projektanta, dozoru, dodavatelů apod.) nebo pro prodlení s úhradou 
ceny díla či její části o více než 5 pracovních dnů nebo pro prodlení s převzetím části díla 
stranou objednatele o více než 5 pracovních dnů; a/nebo 
c) je zpožděn kvůli nepředvídaným událostem, zejména nedostatku energie či surovin, 
stávce, výluce, úředním opatřením, nepropuštěním nebo zadržením zboží na celním úřadu 
nebo hranicích, zpožděním nebo výpadku subdodávek. Trvají-li překážky déle než jeden 
měsíc, nebo dojde-li k zastavení provozu v závodu zhotovitele nebo subdodavatelů nebo 
ukončení spolupráce zhotovitele se subdodavateli, je objednatel oprávněn odstoupit od této 
smlouvy; a/nebo 



3 

 

d) je zpožděno pro požadavky objednatele na změnu (množství či kvality) díla, pokud byly 
zhotovitelem akceptovány. 

 

IV. Cena za provedení díla, platební podmínky  

4.1. Cena za zhotovení díla dle této smlouvy činí na základě cenové nabídky: 

Celková cena bez DPH:   1.312.287,00 Kč 

DPH ve výši 21%:       275.580,27 Kč 

Celková cena s DPH:     1.587.867,27 Kč. 

Tuto cenu není možné změnit s výjimkou změny daňových předpisů týkajících se daně 
z přidané hodnoty (DPH), dohody stran a v případě dodání díla, jež přesáhne sjednaný 
rozsah kvalitou či množstvím.  

4.2. Cena díla je blíže specifikována v Příloze č. 1 této smlouvy. Cena díla bude zhotovitelem 
fakturována objednateli po předání a převzetí kompletně dokončeného díla. 

4.3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 
závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s ním vynaloží. 

4.4. Cenu díla objednatel uhradí zhotoviteli oproti jím vystavené faktuře s dohodnutou splatností 
21 kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový 
doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná 
částka ve výši odsouhlasené objednatelem připsána ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. Faktura - daňový doklad vystavovaný zhotovitelem musí splňovat 
všechny náležitosti daňového dokladu v souladu s platnou právní úpravou České republiky, 
zejména zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

4.5. Dle dohody smluvních stran není  objednatel oprávněn zastavit nebo jednostranně započíst 
pohledávku za zhotovitelem vzniklou z titulu této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu zhotovitele.  

4.6. Obě smluvní strany se současně dohodly na tom, že v případě kdy zhotovitel (plátce daně z 
přidané hodnoty a současně poskytovatel zdanitelného plnění s daňovou povinností podle 
zákona o DPH) se v průběhu platnosti smluvního ujednání stane tzv. nespolehlivým 
plátcem, bude objednatel o této skutečnosti zhotovitelem písemně vyrozuměn. Současně si 
smluvní strany ujednaly, že pokud nastane tato situace a zhotovitel se stane nespolehlivým 
plátcem, nebude platba objednatelem zhotoviteli zahrnovat DPH. Úhrada ceny bez daně 
bude v takovém případě považována za splnění finančních závazků objednatele vůči 
zhotoviteli. Zajištěná daň bude uhrazena objednatelem místně příslušnému správci daně. 

 

V. Podmínky provádění díla 

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla s místem provádění 
dodávky, že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla.  

5.2. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 
uvedených v normách vztahujících se k plnění díla. Zhotovitel je povinen dodržet při 
provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou.  

5.3. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 
zúčastněnými na provádění díla po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí díla 
objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli 
nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku je 



4 

 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně uhradit. 

 

VI. Odpovědnost za vady 

6.1. Objednatel je při dodání vadného díla oprávněn dle charakteru vad požadovat v případě, že 
se jedná o odstranitelné vady, odstranění vad opravením a v případě, že se jedná o vady 
neodstranitelné, požadovat slevu z ceny díla. 

6.2. O reklamačním řízení budou zhotovitelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

6.3. Uplatnění odpovědnosti za vady (reklamace) nemá odkladný účinek na povinnost 
objednatele zaplatit včas sjednanou cenu díla. 

6.4. V ostatním se uplatní úprava uvedená v občanském zákoníku.  

 

VII. Provedení díla 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením, předáním předmětu 
díla objednateli a umožněním mu dílo užívat.  

7.2. Nejpozději na poslední den lhůty pro provedení díla svolá zhotovitel přejímací řízení. Na 
přejímací řízení přizve zhotovitel objednatele písemným oznámením, které musí být 
doručeno objednateli alespoň tři (3) pracovní dny předem. Pokud objednatel odmítne dílo 
převzít nebo z jakéhokoliv důvodu na výzvu k převzetí díla nebude reagovat, pokládají strany 
dílo za řádně provedené (ukončené a předané) dnem označeným v oznámení k převztí díla. 
O této skutečnosti pořídí zhotovitel záznam a zašle jej na vědomí objednateli. 

7.3. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou, objednatel dílo převezme, pokud 
toto bude řádně provedeno. Za řádně ukončené a provedené dílo se považuje i dílo, jež 
vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
bezpečnému užívání díla k danému účelu ani je podstatně neztěžují.  

 

VIII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta  

8.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany smlouvy níže 
uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není dotčen nárok na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. 

8.2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti ukončit dílo dle této smlouvy včas a 
řádně sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,05% z nedodané části díla za 
každý i započatý den prodlení. 

8.3. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 
v jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu nebo poskytnout jiné peněžité 
plnění, sjednaly strany této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

8.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do deseti dní od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k  zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě.   

 

IX. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy  



5 

 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a 
je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a 
povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, 
smluvních pokut, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle 
projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

9.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

 prodlení zhotovitele s dokončením díla v dohodnutém termínu trvá déle než 

třicet (30) dnů, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel poskytne v písemné výzvě ke 

splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů 

od doručení takovéto výzvy; 

 prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo 

dílo převzato, trvá déle než třicet (30) dnů, pokud zhotovitel nezjedná 

nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel 

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí 

být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy ;  

 dostane-li se zhotovitel do úpadku, dojde k zahájení likvidace zhotovitele, 

nebo dojde k postižení podstatné části majetku zhotovitele výkonem 

rozhodnutí; 

9.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že  

 bude objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této 

smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, pokud objednatel nezjedná 

nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu zhotovitel 

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí 

být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy ; 

 dostane-li se objednatel do úpadku, dojde k zahájení likvidace objednatele, 

nebo dojde k postižení podstatné části majetku objednatele výkonem 

rozhodnutí. 

9.4. Každá smluvní strana je rovněž oprávněna odstoupit od smlouvy též v případě prodlení 

druhé strany s plněním jiných, než shora uvedených, závazků podle této smlouvy po dobu 

delší než třicet (30) dnů, pokud druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, která jí byla smluvní stranou poskytnuta na základě písemné výzvy ke 

splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení 

takovéto výzvy. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od této smlouvy si strany vrátí veškerá 

poskytnutá plnění, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Ustanovení předchozí věty se 

nevztahuje na části díla (a jim odpovídajících protiplnění, včetně práv vztahujících se na 

základě této smlouvy k takovým částem díla), která zhotovitel určí ve lhůtě jednoho (1) 

měsíce od účinnosti odstoupení svým jednostranným písemným oznámením objednateli.  

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele má 

zhotovitel nárok na úhradu kompenzace za části díla, které vzhledem k jejich povaze nelze 

vrátit (zejména protože byly poskytnuty ve výkonech), jsou-li součástí plnění, které má být 

vráceno. 

 



6 

 

X. Ostatní ujednání 

 
10.1. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn byla vedena v 

evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Zhotovitel dále výslovně souhlasí 
s tím, že objednatel tuto Smlouvu včetně jejich případných změn v plném rozsahu zveřejní na 
webových stránkách určených objednatelem (např. webové adrese profilu zadavatele objednatele). 
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím 
registru smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva, jakož i smlouva o poskytnutí dotace 
nebo návratné finanční výpomoci, jejíž stranou je objednatel jakožto subjekt povinný dle ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. Souladu s tímto zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
podléhá také režim této Smlouvy. 

10.2. Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem seznámil se Zásadami ochrany osobních údajů 
objednatele, které jsou uveřejněny na stránkách https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-
udaju/. Poskytnutí osobních údajů zhotovitele je požadováno z důvodu, že jsou tyto nezbytné pro 
plnění závazků objednatele, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat 
a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy 
na jedné listině.  

11.2. Tato smlouva podléhá českému právu, zejména zákonu č. 89/2012 Sb., občanskému 
zákoníku, s vyloučením kolizních norem. 

11.3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy příslušnými 
soudy České republiky. Účastníci se dohodli, že místně příslušným soudem pro řešení sporů 
z této smlouvy je soud příslušný dle sídla zhotovitele. 

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto 
smlouvu uzavřít.  

11.5. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každá strana obdrží dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

11.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 
pravé a svobodné vůle a nikoliv jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

 
 
Přílohy uložené v písemné podobě u zadavatele:  
a) Zadávací řízení č. 166/MR/2019 
b) Zadávací dokumentace (včetně všech příloh) 
c) Nabídka zhotovitele 
 
 
V Sokolově dne 16.7.2019                          V Dolním Rychnově dne18.6.2019 
 

https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/
https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/


7 

 

 
 
 
 
..............................................................    .............................................................. 
                  za objednatele                                                        za zhotovitele     
       
         Ing. Jan Lichtneger                                   Jaroslav Chán 

            ředitel organizace                   jednatel - CEO 

     Krajská správa a údržba silnic                        ChanGroup s.r.o. 

             Karlovarského kraje, 

          příspěvková organizace     
 


		2019-07-18T13:02:04+0200
	Ivana Pitrmocová




